平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成24年11月9日
各 位

上場会社名 株式会社 アール・エス・シー

代表者 代表取締役社長 重安 宏

（コード番号 4664）

問合せ先責任者 常務取締役 金井 宏夫

（TEL 03-5952-7211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,660 44 42 42 14.31

今回修正予想(B) 2,570 23 15 16 5.46

増減額(B-A) △90 △21 △27 △26

増減率(%) △3.4 △47.5 △63.5 △61.8

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,580 37 40 53 17.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,400 97 92 77 26.23

今回修正予想(B) 5,300 77 65 55 18.74

増減額(B-A) △100 △20 △27 △22

増減率(%) △1.9 △20.6 △29.4 △28.6

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

5,253 114 123 76 25.89

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,500 41 41 13.96

今回修正予想(B) 2,397 14 15 5.26

増減額(B-A) △103 △27 △26

増減率(%) △4.1 △65.8 △62.3

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

2,397 29 51 17.47

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

【個別】
（第２四半期業績予想）
 当第２四半期累計期間の業績につきましては、企業間競争の加速や経済不況に起因するお客様からのコスト削減要請
および設備投資の先送り等が予想以上に増加したことにより、売上高は期初予想を下回る見込みとなりました。
 利益につきましては売上高の減少に加え、有価証券の評価損の計上等もあり、当初予想を大幅に下回る見込みになりま
した。
（通期業績予想）
通期の業績につきましては、第２四半期累計期間における修正理由によるものです。

【連結】
連結業績につきましては、第２四半期および通期ともに個別業績予想の修正によるものです。

（注）上記の業績見通しは、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は
今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,065 90 72 24.53

今回修正予想(B) 4,960 60 51 17.38

増減額(B-A) △105 △30 △21

増減率(%) △2.1 △33.3 △29.1

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

4,881 98 61 20.77